
1/4 

Referenční č. smlouvy T-Mobile: LIC_2023_0062 

 

 

www.fzu.cz 

 

 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o zajištění licencí 

uzavřené dne 17.10.2022 mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“):  

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 

jehož jménem jedná: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky 
IČO: 68378271 

DIČ: 

CZ68378271 

 
(dále jen „Nabyvatel“ na straně 

jedné) a 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

zastoupená: Dagmar Elbastawisi,  Manažer  LCC  a  MS  Consulting,  jednající na základě 

pověření 

IČO: 64949681 

DIČ: CZ64949681 
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 
(dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé); 
 
přičemž tímto dodatkem se sjednává, že novou další smluvní stranou Smlouvy se stane: 
 

The Extreme Light Infrastructure ERIC 

se sídlem: Za Radnicí 835, 252 41, Dolní Břežany 

zastoupena: Roman Hvězda, ředitel výzkumného centra ELI Beamlines 

IČO: 10974938 

DIČ: CZ10974938 

 

(dále jen „Nabyvatel 2“);   

 

(Nabyvatel, Poskytovatel a Nabyvatel 2 dále společně jako „Strany“ a každý samostatně též 

jako „Strana“.) 

 

https://www.fzu.cz/


2/4 

Vzhledem k tomu, že Nabyvatel převedl na Nabyvatele 2 vlastnictví jednoho ze svých pracovišť, 

ve kterém jsou využívány produkty a služby poskytnuté dle Smlouvy - výzkumného centra ELI 

Beamlines (včetně veškerého majetku, zaměstnanců, závazků apod.), uzavírají Strany tuto 

trojstrannou dohodu, kterou se zároveň mění Smlouva, jak dále následuje (dále jen „dodatek“).  

 
 

I. 

Přistoupení Nabyvatele 2 ke Smlouvě  
 

1. Strany sjednávají, že ke dni nabytí účinků tohoto dodatku se Nabyvatel 2 stává novou 

smluvní stranou Smlouvy vedle Nabyvatele, a to na straně nabyvatelské.  

 

2. Kde Smlouva stanovuje práva nebo povinnosti Nabyvateli, vykonává je ve vztahu 

k poskytování plnění pro svá pracoviště nadále Nabyvatel a ve vztahu k poskytování 

plnění pro potřeby výzkumného centra ELI Beamlines Nabyvatel 2. Nabyvatel  

a Nabyvatel 2 způsob rozdělení plnění i jeho případné změny vždy Poskytovateli včas 

písemně sdělí.   

 
3. Strany považují plnění dle Smlouvy za dělitelné, přičemž Nabyvatel a Nabyvatel 2  

se pro účely této Smlouvy nepovažují za společně a nerozdílně zavázané dlužníky ani 

za společně a nerozdílně zavázané věřitele. Kde však nelze rozlišit, ke kterému 

výzkumnému centru se určitá práva či povinnosti dle Smlouvy vztahují, vykonávají  

je Nabyvatel a Nabyvatel 2 vůči Poskytovateli po vzájemné dohodě společně.  

 
4. Nabyvatel 2 přijímá stav Smlouvy, jak platí ke dni účinnosti tohoto dodatku. 

 
5. Strany budou nadále plnit Smlouvu se snahou, aby přistoupení Nabyvatele 2 zbytečně 

nenavyšovalo administrativní nebo jiné povinnosti Poskytovatele. 

 
6. Vznikne-li v důsledku přistoupení Nabyvatele 2 ke Smlouvě situace, kterou lze dle 

Smlouvy obtížně vykládat či posoudit, budou Strany postupovat ve společné dohodě  

a snaze najít rozumné a spravedlivé řešení.  

 
II. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Tento dodatek se nedotýká platných jednotkových cen stanovených Smlouvou. Pro 

účely budoucích fakturací je Poskytovatel povinen zvláště účtovat plnění poskytnuté 

pro Nabyvatele a pro Nabyvatele 2 dle instrukcí, které mu budou předem sděleny.  

 

2. Platební podmínky uvedené ve Smlouvě se nadále považují za platební podmínky 

Nabyvatele. Nabyvateli 2 bude fakturováno shodným (a není-li to možné obdobným) 

způsobem, přičemž elektronickou adresou pro příjem elektronických faktur pro 

Nabyvatele 2 je e-billing@eli-laser.eu.  

  

mailto:e-billing@eli-laser.eu


3/4 

III. 

Předání předmětu plnění 

 

1. Protože výzkumné centrum ELI Beamlines tvořilo do 31.12.2022 součást Nabyvatele, 

jsou předmětné produkty společnosti Microsoft již na tomto pracovišti instalovány.  

 

2. Čl. IV.3. Smlouvy se tímto rozšiřuje tak, že dalším místem plnění je toto pracoviště 

Nabyvatele 2:  

 

• Výzkumné centrum ELI Beamlines, Průmyslová 835, 252 41, Dolní Břežany.  

 

IV. 

Odstoupení 

 

Ve vztahu k čl. VIII Smlouvy (Odstoupení) se ujednává, že Nabyvatel nebo Nabyvatel 2 

může od Smlouvy, jsou-li pro to splněny podmínky, odstoupit pouze s účinky pro svou 

osobu, a nikoliv s účinky pro druhého z nich. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy 

odstoupit pro porušení povinností Nabyvatelem nebo Nabyvatelem 2 pouze s účinky ve 

vztahu k tomu z nich, kdo se porušení dopustil. Ve vztahu k druhému z nich zůstává 

Smlouva v platnosti.    

 

V. 

Vyhrazená změna závazku 

 

Ve vztahu k čl. X.1. Smlouvy se ujednává, že vyhrazenou změnu závazku může vykonat 

Nabyvatel i Nabyvatel 2. Kde však vyhrazená změna závazku podléhá dle Smlouvy 

množstevnímu omezení, smí tak Nabyvatel 2 učinit jen s předchozím písemným 

souhlasem Nabyvatele (také email), který je na vyžádání Nabyvatel 2 povinen 

Poskytovateli prokázat.        

 

VI. 

Kontaktní osoby 

 

1. Ve věcech technických jedná za Nabyvatele 2: 
 

 
  

 
 

2. Kde čl. XII.4 Smlouvy umožňuje jednání vůči Straně formou emailové komunikace, je emailovým 
kontaktem Nabyvatele 2 tento email:   

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a je podepsán Stranami elektronickým podpisem. 



4/4 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném
znění.

Na důkaz čehož připojují Strany své podpisy: 

Za Nabyvatele: Za Poskytovatele: 

……………………………………….. ………………………………………… 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel Dagmar Elbastawisi, na základě 
pověření, Manažer LCC a MS Consulting 

Za Nabyvatele 2: 

…………………………………………………. 

Roman Hvězda, ředitel výzkumného centra ELI Beamlines 

28. 4. 2023

28. 4. 2023

29. 4. 2023




